Die XVIII decembris 1470

Marinus Thome Zidjelouich coram dominis judicibus de criminali [...] lamentum fecit dicens quod in eius possessione in Breno apud monlendina, in loco dicto Cosurouo berdo, ei fuit fracta porta domus sue et ex dicta domo sibi fuerunt accepte furtive infrascripte res et ignorit per quem [...] duo fiaschi de vitro, magni [...].

Lam. de foris 42,188'.

172

26. јула 1471.

Влахо Радовиновић, стаклар, као заступник Вукане, служавке покојног Ивана Обрадовића, подноси тужбу против Павла Влаховог.

Die XXVI julii 1471

Blasius Alegreti vitrarius, tamquam procurator Vuchane quae fuit ancilla et servitialis olim Johannis Obradouich dicti Biellusich, fecit petitionem Paulo Blasii tamquam heredi et successori Bielusse matris suprascripti Johannis, quae fuit succestrix dicti Johannis Obradouich, filii sui [...].

Mobilia Ia, 95.

173

12. децембра 1471.

Међу епитропима опоруке Дражуле, жене Андрије Радојевића, помиње се Влакуша, зван Гозоно, стаклар.

Die XII Decembris 1471

Lucas Ruschouich tamquam legatarius Drasulae, olim sororis suae, et uxorius Andreeae Radoeuich botarii, f.p. Dom Michaeli Radossalich, ser Valcho de Restis et Vlachusse vetrario, dicto Gozono, tamquam

epitropis testamenti dicte olim Drasulae et Andreae Radoeuich, tamquam possidenti lectum et bona [...] Cassum quia debet esse ad Stabilia.

Mobilia Ia, 143'.

174

После 1471. до 1480.

У попису братима матрикуле братовштине св. Луке у периоду између 1471. до 1480. помиње се стаклар Влахо Радовиновић.

In gestaldia de Nichola Pribisaglich: [...] Biagio Radouinouich uestrar [...]

Matricola di S. Luca di Bottegiai, 40.

175

29. септембра 1473.

Влакуша Гозон, стаклар, поседовао је у Жупи виноград.

Die XXVIII septembris 1473

Vlacussa Gozonus vitrarius, coram dominis judicibus de criminali, quorum caput fuit ser Damianus de Gondola, lamentum fecit dicens quod in Brenno, in Zelopech, in vinea eius, canes dicte ville comedierunt ei uvam in magna quantitate [...]

Lam. de foris 43,259'.

176

2. септембра 1474.

Иван Нигер из Бара тражи од Паскоја Примоевића да му исплати 7 дуката за подвоз његових ствари које је довезао из Венеције, поред осталог један велики и један мали сандук стакла.

Die II septembris 1474

Johannes Niger de Antibaro fecit petitionem Pasquali de Primo de Bono pro hodie.

Actor petit sententiari dictum Pasqualem reum, et omnia sua bona ad dandum et solvendum sibi actori ducatos VII pro resto nauli sui pro

rebus conductis Venetiis Ragusium cum suo navillio. Die dicto fiat sententia secundum petitionem, reservato sacramento actori si pro minori pretio se accordavit pro naulo cum dicto Pasquale et reservato jure dicto Pasquali contra dictum patronum de manchamento rerum quod dicit sibi factum, condemnando partem pro caratis domini consulis in grossis 6.

Die dicto Johannes actor suprascriptus in iudicio constitutus juravit delato sibi sacramento, tactis scripturis manibus, ad sacra dei evangelia non fuisse inter eos accordium pro ducatis 8 (!) sed convenisse cum eo pro ducatis 3 pro una cassa magna et una parva plenas vitris et 4 mililiaribus de ferro et pro una capsula parva mercium: et quod postea carricavit barcam suam cum aliis rebus suis et dixit ei dictus Pasqualis: respice et expecta totum naulum ex me quia ego faciam te contentum de omnibus et quod ipse actor non venit huc nisi pro dicto carrico ipsius Pasqualis.

Die dicto cassum voluntate actoris quia solvit antequam scribetur sententia in libro.

Mobilia la, 188^o.

177

16. новембра 1475.

Мируша, удова Николе Си. Бунића, подноси тужбу против Марина Ст. Бунића и Симона Мартинуса Бунића, јер су јој пре одласка Симоновог у Напуљ поред осталог однели и сва стакла са прозора.

Die XVI novembris 1475

Domina Mirussa relicta quondam ser Nicole Si. de Bona coram dominis judicibus antenominatis lamentum fecit contra ser Marinum Ste. de Bona et contra ser Simonem Martinussi de Bona, dicens quod predicti ante recessum dicti ser Simonis in Neapolim ei extraxerunt [...] et omnia vitra ex fenestris [...]

Lam. de foris 46,170^o.

178

13. јула 1476.

Матко, син Николе Брајановића подноси тужбу због крађе стакла и других предмета које је продавао на Плаци.

Die XIII julii 1476

Matchus filius Nicole Brayanouich, coram dominis judicibus de criminali, quorum caput fuit ser Andreas Fra. de Sorgo, lamentum fecit

dicens quod ex una capsia a vitris ex qua vendebat vitra pridie fuerunt furtive extracte infrascripte res, que capsia fuit defixa et ignorat per quem quare et hoc in platea:

15 bolatoria de buxo
unam par forficum val gros. pp. 15
cento mioli
X dozene de stringis
la ascha
4000 maglieti
una seradura dicte capsie.

Lam. de foris 47,107.

179

21. октября 1478.

У једној арбитражној пресуди помињу се две боце од кристалинског стакла.

Die XXI Octobris 1478

Hec est una sententia arbitraria lata per arbitros infrascriptos. Arbitros inter Paulum et Martinum Mich. de Stay ex una et Georgium et Michaellem de Stay ex altera per arbitros infrascriptos tenoris infrascripti quam jusserrunt hic scribi et registrari [...] Item petunt dimidiam partem duorum flaschonorum de cristallo venditorum de ratione dicte societatis, videlicet dimidiam partem valoris ipsorum [...]

Div. canc. 79,49.

180

17. июня 1480.

Влахо Радовинович, стаклар, помиње се као заступник Маруша, жене Мартина златара.

Die XVII Junii 1480

Blasius Radouinouich vetrarius, tanquam procurator ut dixit Marusse uxorius Martini [...] aurificis, dedit, cessit et assignavit Radatho Pribignich lanario, presenti et acceptanti iperperos undecim grossorum Ragusii de et super affictu domus suaue seu sui possedii et sibi obligatae ratione dotis suaee, positae in Ragusio in Suisdich ulliza videlicet de primis denariis qui erunt exigendi de dicto affictu proximo ita quod dictus Radath eos petere et exigere, recipere et habere possit in omni judicio et extra tanquam rem suam propriam ad plenum. Renuntiando.

Div. canc. 80,87.

181

28. јула 1481.

Влахо Алегрето (Радовиновић), стаклар, изабран је за трећег арбитражног судију.

Die XXVIII^o Julii 1481

Hec est una sententia arbitraria mihi presentata per infrascriptos arbitros mihi cancellario Marco quam jusserunt hic registrari pro maiori robore partium tenoris ut infra videlicet [...] Et siando mii de una opinione volsemo tuore lo terzo che sia cum me Giuras et Vlatcho per mazor chiarezza. E cussi havemo tolto terzo Biasio de Alegreto, veterano [...]

Div. canc. 81, 70'.

182

15. августа 1481.

Влакуша Радовиновић, мајстор стаклар, узима кућу Припка, столара.

[Cathasticum са почетком 15. августа 1481]

Vlahuxa Radovinouich maistro de vitri, per chasa fo de Pripcho marangan, passi uno, palmi VII perper 0, grossi VIII, parvuli XV.

Cathastisticum 3, VI.

183

13. фебруара 1482.

Влахо Радовиновић, стаклар, изјављује да је на име мираза своје жене Слауше, кћери покојног Милата Лазмана, златара, примно триста перпера.

Die XIII februarii 1482

Ego Blasius Allegreti vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona pro dote et perchivio Slausse filie olim Milati Lazman aurificis, alias uxoris olim Francisci de Blasio, ad presens uxoris mee, habui et recepi a dicta Slausse mihi dante et solvente pro dicta dote sua yperperos tercentos. Quam dotem habui et recepi secundum ordines et consuetudinem Ragusii. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

Liber dot. 8,99'.

26. марта 1482.

Влакуша Козон, (стаклар) ангажован је са Цвијетком Лојаром да пази на гробаре који због куге долазе у »земљу«, да не би дошло до пожара и пљачке заражених кућа.

Die XXVI Martii 1482

Alli s. proveditori par chel se debia proveider in questo modo zoe [...] Item che li dicti officiali debiano far et curar che Cvietcho loiar et Vlachussa Chozon, o altre persone continuamente attendano quando li copzi intrano in la terra che uno di essi lo achompagna et habia advertentia che non se messedano ne fazano alguna cosa per la qual se possa accender el fuogo como e in pigliar robe da case infecte et altro [...]

Cons. rog. 24,66'; Tadić-Jeremić, *Prilozi*, III, 93.

28. сентября 1482.

Веће умјољених доноси одлуку да се санџаку Врхбосне Јакибегу пошаље на дар стакло.

[Die 28 septembbris 1482]

Prima pars est de offerendo in donum Jachibegh Basse de vitris que comune habet, tantum quantum opus erit, in arbitrio Minoris consili; qui Jachibegh est sanzachus in Verchbossania.

Per omnes, contra I.

Secunda pars est de non offerendo. (*прецртано*)

Cons. rog. 24,101'

3. октября 1482.

На захтев Влакуше званог Гозон (стаклара) излаже се јавној продаји један златан прстен печатњак и десет сребрних дугмади, у вредности од седам перпера.

Die III octobris 1482

Ad instantiam Vlacusse dicti Gozon, Marcus Luchxich riverius communis retulit se mandato domini rectoris ser Helie Pet. de Bona pre-

sentasse Radoe Maestrich callebari, unum annulum aureum de bulla et decem botonos argenti pro pignore et signo iperperorum septem qui acceptavit ut retulit riverius.

Die 28 octobris 1483. Maroe riverius communis retulit se mandato domini rectoris ser Helie de Bona vendidisse annulum auri suprascriptum Cuietcho loyario pro iperperis sex grossis tribus. Quos suprascriptus Vlacussa recepit secundum relationem dicti riverii ad publicum incantum plus aliis incantanti defalcatis grossis tribus cum dimidio pro expensis riverii et cancelarii etc.

Div. canc. 82,51.

187

13. новембра 1482.

У инвентару предмета из аптеке Рикарда Божндаровића помињу се предмети од стакла.

Die XIII novembris 1482 indictione XV*

Inventarium suprascriptarum omnium rerum [apotece quam tenebat alias dictus quondam Rizardus [Bosidarouich] ex opposito ecclesie Sancti Jacobi a puteis] venditarum sequitur ut infra videlicet: [...]

hore de una hora No 5	case de ochiali No 23
duc. 0, grossi 15, p. -	duc. 0, grossi 6, - [...]
mezarole No 21	patrine mezane piate No 74
duc. 1, grossi 0, p. - [...]	duc. 3, grossi 7, p. 25 [...]
patrine piate de vedri No 11	case de orinali No 60
duc. 0, grossi 24, p. -	duc. -, grossi 15
ochiali fini No 38	vedri de piu rasone estimati
duc. 1, grossi 18, p. - [...]	duc. 8, grossi 0, p. - [...]
una mezarola pizola voda No 1	una cassa da vedri No 1
duc. 0, grossi 3	duc. 0, grossi 18, - .

Div. canc. 82,77'78,79,80,80',81.

29. јануара 1483.

*Мајо веће доноси одлуку да се на основу захтева крајишника Ајаз-
бега поручи прозорско стакло у Ивана де Форио, у Венецији*

XXVIIII^o Januarii 1487

Captum fuit de scribendo Venetias Johanni de Florio quod fieri faciat et mittat Ragusium quanto citius poterit ducentos oculos de vitro magnos et grossos, videlicet, tertiam partem albam, tertiam pavonaciam et tertiam viridem, sicut fuerunt illi quos alias misit pro Dautbassa. Et hoc ut satisfiat petitioni et requisitioni Aiasbeghi craisnici nostri.

Cons. minus 22,61'.

28. јуна 1483.

*Велико веће потврђује у државној служби Влаха Козона у својству
стаклоресца на годину дана.*

Die 28 junii 1483

Prima pars est de firmando ad salarium communis nostri Vlachus-
sam Chozonum pro magistro fenestrarum de vitro per unum annum in-
ceptum die IIII aprilis cum salario yperperorum viginti. Et cum aliis pac-
tis modis et conditionibus consuetis.

Per LXXXVII, contra XIII.

Secunda pars est de non firmando. (прециртано)

Cons. maius 14,39.

13. септембра 1483.

*На захтев Николе Николиног Наљешковића сексвестрирана су добра
покојног Раде, ткача, која су се налазила у Влакуше, званог Гозон, ста-
клара, на име дуга за најам куће у којој је Раде становао, а кућа је
била власништво Николе Наљешковића.*

Die XIII septembris 1483

Ad instantiam Nicolai Nicole de Nale, Marcus riverius communis,
retulit se de mandato domini rectoris ser Dragoe dom. Alo. de Goze, se-

questrasse in manibus Vlachusse vitrarii, dicti Gozon, omnes res ac omnia bona que sunt in manibus dicti Vlachusse de ratione olim Radi... textoris, debitoris dicti Nicolai, pro afflictu unius domus dicti Nicolai in qua ipse Radus habitabat in Ragusio de yperperis... Et de dictis rebus et bonis non fiat aliqua transmutatio usque ad ius cognitum.

Div. canc. 82,169'.

191

30. септембра 1483.

Треба да се заплне добра покојне Вишње Радованове из руку мајстора (стаклара) Влакуше Гозона на име најма за кућу у којој је Вишња становала.

Die 30 septembris 1483

Item retulit ad instantiam et mandato ut supra, sequestrasse in manibus magistri Vlacusse Gozoni omnes res et bona quondam Visgne Radovanoue pro afflictu domus ipsius Stanave in qua habitavit dicta Visgna pro iperperis sex usque ad ius cognitum.

Div. canc. 82,181'.

192

6. октобра 1483.

На захтев Нике Ђурђевића, прокуратора цркве св. Влаха, треба да се заплне све ствари Никше Прокулића, које се налазе у Влакуше Гозона, а донете су окужене у св. Петра.

Die VI octobris 1483

Ad instantiam ser Nichi Ju. de Georgio procuratoris ecclesie Sancti Blasii Vuchxa Radossalich riverius communis, retulit se mandato domini consulis sequestrasse omnes res ser Nichxe Jac. de Proculo que fuerunt portate ad Sanctum Petrum infecte, in manibus Vlacusse Gozon et hoc usque ad ius cognitum.

Div. canc. 82,184'.

193

12. фебруара 1484.

У попису предмета у апотеци Живолина Чикапеше помиње се шкрињица са разбивеним стаклом и сандук за стакло.

Die XII februarii 1484

Inventarium rerum inventarum in apotheca et domo communis ubi et spiciariam habuit Ziuolinus Ant. Cichapesse etc. et melioramenta